___________________________________________________________

            (полное фирменное наименование юридического лица

              или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,

               ИНН, адрес местонахождения, ОГРН (ОГРНИП))

                                  Приказ N ____

                   о списании кредиторской задолженности

г. ______________                                  "__" ___________ ____ г.

    В связи с _____________________________________________________________

                  (истечение срока исковой давности согласно ст. 196
                      Гражданского кодекса Российской Федерации

                           или указать другое основание)

в отношении кредиторской задолженности ____________________________________

                                         (наименование юридического лица

                                            или Ф.И.О. индивидуального

                                            предпринимателя - должника,

                                            адрес, ИНН, ОГРН (ОГРНИП))

перед ____________________________________ в соответствии с п. 78 Положения

       (наименование юридического лица

         или Ф.И.О. индивидуального

        предпринимателя - кредитора,

        адрес, ИНН, ОГРН, (ОГРНИП))

по ведению  бухгалтерского  учета  и бухгалтерской отчетности  в Российской

Федерации,  утвержденного  Приказом  Минфина  России  от 29.07.1998  N 34н,

п. 18 ст. 250 Налогового кодекса Российской Федерации приказываю:

    1. Списать кредиторскую задолженность _________________________________

                                            (наименование юридического лица

                                               или Ф.И.О. индивидуального

                                               предпринимателя - должника,

                                               адрес, ИНН, ОГРН (ОГРНИП))

перед __________________________________ в сумме _____ (__________) рублей.

       (наименование юридического лица

         или Ф.И.О. индивидуального

        предпринимателя - кредитора,

         адрес, ИНН, ОГРН (ОГРНИП))

    2. Признать внереализационным доходом _________________________________

                                            (наименование юридического лица

                                              или Ф.И.О. индивидуального

                                                    предпринимателя)

сумму  списанной  на  основании   п.  1   настоящего  Приказа  кредиторской

задолженности в размере _____ (__________) рублей.

    3. Главному   бухгалтеру ______________________ отразить  эту  операцию

                                    (Ф.И.О.)

в бухгалтерском и налоговом учете.

    4. ________________________ ____________________ обеспечить под подпись

             (должность)         (Ф.И.О. работника)

ознакомление с Приказом всех упомянутых в нем лиц, а также:

    - ____________________________________________________________________;

                              (должность, Ф.И.О.)

    - ____________________________________________________________________;

                              (должность, Ф.И.О.)

    - ____________________________________________________________________.

                              (должность, Ф.И.О.)

    5. Контроль  за выполнением  настоящего Приказа  возложить  на главного

бухгалтера _________________________ (вариант: оставить за собой).

              (должность, Ф.И.О.)

    ____________________________ _________________/__________________/

      (должность руководителя)        (Ф.И.О.)         (подпись)

                                             М.П. <1>
    С Приказом ознакомлены:

    "__" ___________ ____ г. ______________________________________________

                                      (должность, Ф.И.О., подпись)

    "__" ___________ ____ г. ______________________________________________

                                      (должность, Ф.И.О., подпись)

    "__" ___________ ____ г. ______________________________________________

                                      (должность, Ф.И.О., подпись)

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> Требования к оформлению первичных учетных документов определены Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете". Исходя из положений указанного Федерального закона печать не является обязательным реквизитом первичного учетного документа. При этом обращаем внимание, что данный реквизит может быть предусмотрен формой первичного учетного документа, утвержденной руководителем экономического субъекта (Письмо Минфина России от 06.08.2015 N 03-01-10/45390).

С 07.04.2015 хозяйственные общества не обязаны иметь печать (Федеральный закон от 06.04.2015 N 82-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ").